realizar el pago del saldo adeudado a la Comisión Nacional del Servicio Civil –CNSC, por el 

concurso de méritos, Distrito 5, que se realizó con el propósito de generar la provisión definitiva 

de los empleos de la planta de personal de 332 vacantes que generaron un costo de DOS MIL 

SEISCIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL 

DOSCIENTOS PESOS M/CTE ($2.632.276.200,00), de los cuales en la vigencia 2022 se 

cancelaron DOS MIL MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 2.000.000.000), quedando un saldo 

de SEISCIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL 

DOSCIENTOS PESOS M/CTE ($ 632.276.200) correspondiente al valor pendiente por pagar. 

Que, el 26 de febrero de 2023 se recibió oficio con radicado en la SDM bajo el número 

202461200821242, en el que la Comisión Nacional del Servicio Civil –CNSC requirió la remisión 

del CDP que ampare el pago citado previamente, señalando lo siguiente:

[...]

realizó la etapa de planeación del Proceso de Selección agrupado Distrito Capital 5 en el 

marco del relacionado Proceso la entidad ofertó TRESCIENTOS TREINTAY DOS (332) 

vacantes definitivas. 

En este sentido, se informa que el valor a recaudar para la Entidad a su cargo, 

correspondiente a TRESCIENTOS TREINTA Y DOS (332) vacantes definitivas, es de DOS 

MIL SEISCIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL 

DOSCIENTOS PESOS M/CTE ($2.632.276.200,00), teniendo en cuenta el valor de 

$3.731.700 por vacante a proveer de conformidad con lo establecido en la Circular 

Externa No. 2022RS003192 de enero de 2022, con base en la cual se realizó la etapa de 

planeación. 

Conforme a lo expuesto, y teniendo en cuenta que mediante Resolución 21196 del 20 de 

diciembre de 2022 la entidad realizó el pago por valor de DOS MIL SEISCIENTOS 

TREINTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS 

PESOS M/CTE ($2.632.276.200,00), se solicita enviar a esta Comisión Nacional copia del 

Certificado de Disponibilidad Presupuestal -CDP- con el que se cubran los costos del saldo 

por valor de SEISCIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y 

SEIS MIL DOSCIENTOS PESOS M/CTE ($ 632.276.200,00) correspondiente al valor 

pendiente por recaudar, a través del correo atencionalciudadano@cnsc.gov.co a más 

tardar el 1 de marzo 2024. (…) 

Que de acuerdo a lo anterior se solicita traslado al rubro O21202020090191191 SERVICIOS 

ADMINISTRATIVOS RELACIONADOS CON LOS TRABAJADORES ESTATALES.

[...]

ARTICULO PRIMERO: Efectuar el siguiente Traslado Presupuestal al interior del presupuesto 

de gastos de funcionamiento de la Unidad Ejecutora 01 -Dirección Administrativa- de la Secretaría 

Distrital de Movilidad, para la vigencia fiscal 2024 por valor de SEISCIENTOS TREINTA Y 

DOS MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS PESOS M/CTE 

($ 632.276.200). 

CONTRACRÉDITOS 

113- SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD 

UNIDAD EJECUTORA 01 - DIRECCIÒN ADMINISTRATIVA 

O2 GASTOS 632.276.200 

O21 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 632.276.200 

O211 Gastos de personal 632.276.200 

O21101 Planta de personal permanente 632.276.200